LEI MUNICIPAL Nº 1542
Autoriza a inverspžo dos dividendos da Petrobrás em
ações ordinárias da mesma.

ERNESTO JOSÉ ANNONI, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a inverter em

ações ordinárias da PETROBR°S, a importância de CR$ 296.260,00
(duzentos e noventa e seis mil, duzentos e sessenta cruzeiros),
correspondente a dividendos da mesma empresa nos anos de 1959,
1960 e 1061, sobre ações integralizadas pelo Município.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 10 de agosto de
1962.

a)ERNESTO JOSÉ ANNONI
Prefeito Municipal
a)Lourival Vargas

Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com